
   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 
    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

Zápis z Vědecké rady Ekonomické fakulty 
konané dne 24. listopadu 2016 

 
Přítomni: 
prof. Bečvářová, doc. Beránek, doc. Beran, doc. Cudlínová, Dr. Ing. Dvořák, doc. Holečková, prof. 
Hron, doc. Faltová Leitmanová, doc. Jílek, RNDr. Klufová, doc. Kouřilová, PhDr. Lapka, doc. 
Macháček, prof. Majerová, prof. Marek, doc. Mrkvička, doc. Rolínek, doc. Řehoř, doc. Škodová 
Parmová, Ing. Pelikán, prof. Svatoš, prof. Tichá, prof. Tlustý, prof. Vaněček, doc. Zentková, prof. 
Živělová, prof. Žižka, doc. Žufan 
 
Omluveni: 
doc. Kapounek, doc. Plevný, doc. Šubrt, doc. Tuček, 
 
Z celkového počtu 32 členů byli 4 členové omluveni. Vědecká rada byla schopná usnášení. 
 
Program jednání Vědecké rady EF JU 

1. Zahájení vědecké rady 
2. Projednání návrhu aktualizace strategického záměru EF 
3. Habilitační řízení Ing. Jany Holé, Ph.D. 
4. Habilitační řízení Ing. Vladimíra Vernera, Ph.D. 
5. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Kateřiny Hrazdilové Bočkové, Ph.D., MBA 
6. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Liběny Kantnerové, Ph.D. 
7. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Jaroslavy Rajchlové, Ph.D.  
8. Schválení členů komisí SZZ   
9. Schválení členů komisí DSP  
10. Různé 
11. Závěr 

 
Vědecká rada projednala:  
1. Zahájení  

Děkan Ekonomické fakulty doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. přivítal členy Vědecké rady EF a 
poděkoval za účast. Následně seznámil přítomné s programem jednání, který byl jednomyslně 
schválen.  

2. Projednání návrhu aktualizace strategického záměru EF 
Vedení představilo návrhy cílů strategického záměru. Prof. Vaněček navrhl projekt 
„Smart Faculty“, prof. Marek navrhnul úpravu termínů aktualizace strategickém záměru 
EF.  

3. Habilitační přednáška a obhajoba habilitační práce Ing. Jany Holé, Ph.D. 
Děkan Ekonomické fakulty zahájil obhajobu habilitační práce Ing. Jany Holé, Ph.D. Proděkan pro 
vědu a výzkum PhDr. Miloslav Lapka, CSc. představil společně s předsedou habilitační komise 
prof. RNDr. Pavlem Tlustým, CSc. dosavadní průběh habilitačního řízení  
Ing. Jany Holé, Ph.D. Dále seznámil přítomné s programem obhajoby habilitačních prací  
a navrhl jako skrutátory doc. RNDr. Tomáše Mrkvičku, Ph.D.  
a doc. Ing. Jaroslavu Holečkovou, Ph.D.   
 
Vědecká rada jednomyslně schválila pro habilitační řízení Ing. Jany Holé, Ph.D. skrutátory  
doc. RNDr. Tomáše Mrkvičku, Ph.D. a doc. Ing. Jaroslavu Holečkovou, Ph.D. 
 
 



   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 
    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

Program habilitačního řízení Ing. Jany Holé, Ph.D. před Vědeckou radou EF JU 
a. Představení osobnosti habilitanta předsedou habilitační komise a sdělení výsledku jednání 

habilitační komise; 
b. Prezentace veřejné habilitační přednášky; 
c. Prezentace habilitační práce; 
d. Vyjádření oponentů habilitační práce; 
e. Odpovědi habilitantky na dotazy oponentů; 
f. Vědecká rozprava; 
g. Porada vědecké rady a tajné hlasování; 
h. Vyhlášení výsledku. 

 
Záznam průběhu habilitačního řízení Ing. Jany Holé, Ph.D. před Vědeckou radou EF JU 

 
a. Představení osobnosti habilitanta předsedkyní habilitační komise a sdělení výsledku 

jednání habilitační komise. 
Předseda habilitační komise prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc., představil osobnost habilitantky, 
její pedagogickou praxi, vědeckou kvalifikaci a její vědecko-výzkumnou a publikační činnost. 
Dále seznámil přítomné s hodnocením oponentů a závěry habilitační komise, která se na 
základě prostudovaných materiálů usnesla tajným hlasováním jednomyslně předložit návrh 
na jmenování Ing. Jany Holé, Ph.D. docentkou pro obor Ekonomika a management.  
V souladu s § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb. ve znění zákona č. 147/2001 Sb. byla na 
Vědecké radě dne 10. 3. 2016 jmenována habilitační komise, která pracovala v tomto 
složení:  

 
Předseda komise: 
prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc. 
proděkan pro rozvoj, Pedagogická fakulta,  
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Členové komise: 
doc. PhDr. Ing. Eva Jarošová, Ph.D.  
Katedra manažerské psychologie a sociologie,  
Fakulta podnikohospodářská, VŠE v Praze 
prof. Ing. Pavel Tomšík, CSc.  
Ústav managementu, Provozně ekonomická fakulta,  
Mendelova univerzita v Brně 
prof. Ing. Iveta Ubrežiová, CSc.  
proděkanka pro mezinárodní výzkumné a vzdělávací programy,  
Fakulta ekonomiky a manažmentu, Slovenská polnohospodářská univerzita v Nitře 
doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D.,  
vedoucí Katedry řízení, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
 
Habilitační komise jmenovala následující oponenty: 
prof. Ing. Ludmilu Nagyovou, Ph.D., doc. Ing. Pavla Žufana, Ph.D. a doc. Ing. Tomáše Macáka, Ph.D.  
 

b. Prezentace veřejné habilitační přednášky 
Ing. Jana Holá, Ph.D. přednesla habilitační přednášku na téma: „Komunikace změny“. 

c. Prezentace habilitační práce  
Ing. Jana Holá, Ph.D. prezentovala habilitační práci „Interní komunikace v teorii a praxi“. 
 
Vyjádření oponentů habilitační práce 
Oponent doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D. a doc. Ing. Tomáš Macák, Ph.D. seznámili Vědeckou 
radu s obsahem oponentského posudku. Za nepřítomnou oponentku prof. Ing. Ludmilu 



   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 
    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

Nagyovou, Ph.D. seznámil Vědeckou radu s posudkem předseda habilitační komise  
prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc. 

d. Odpovědi habilitanta na dotazy oponentů. 
Ing. Jana Holá, Ph.D. odpověděla před vědeckou radou na dotazy a připomínky oponentů. 

e. Vědecká rozprava 
Byla otevřena vědecká rozprava, která se týkala zejména návaznosti habilitační práce na 
vědecko-výzkumnou činnost habilitantky, dále přístupů použitých v práci, včetně kritických 
připomínek a vlastního přínosu autorky k řešené problematice.  
Habilitantka odpověděla na všechny položené dotazy členů Vědecké rady, jmenovitě  
doc. Cudlínové, prof. Vaněčka, Dr. Dvořáka, prof. Majerové, doc. Škodové Parmové.  Po 
reakci na položené otázky uzavřel proděkan pro vědu a výzkum PhDr. Miloslav Lapka, CSc. 
veřejné zasedání, po kterém následovala neveřejná diskuze a tajné hlasování. 

f. Porada Vědecké rady a tajné hlasování 
V neveřejné části jednání Vědecké rady proběhla porada jejích členů a následně tajné 
hlasování. Všech 28 přítomných členů hlasovalo do volební urny vhozením hlasovacího 
lístku. Poté jmenovaní skrutátoři sečetli hlasy a oznámili výsledek hlasování. Odevzdáno 
bylo 28 hlasovacích lístků z nich 25 souhlasných, 2 nesouhlasné a 1 neplatný.  

g. Vyhlášení výsledku 
Děkan Ekonomické fakulty veřejně vyhlásil výsledek habilitačního řízení Ing. Jany Holé, Ph.D. 
před Vědeckou radou EF JU. Vědecká rada Ekonomické fakulty JU navrhuje rektorovi 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích jmenovat Ing. Janu Holou, Ph.D. docentkou 
v oboru Ekonomika a management podle ustanovení § 72, odst. 11 zákona č. 111/98 Sb.  

 
Doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc. se omluvila z dalšího jednání Vědecké rady.  

 
4. Habilitační přednáška a obhajoba habilitační práce Ing. Vladimíra Vernera, Ph.D. 

Děkan Ekonomické fakulty zahájil obhajobu habilitační práce Ing. Vladimíra Vernera, Ph.D. 
Proděkan pro vědu a výzkum PhDr. Miloslav Lapka, CSc. představil společně s předsedou 
habilitační komise prof. Ing. Emilem Svobodou, CSc. dosavadní průběh habilitačního řízení Ing.  
Vladimíra Vernera, Ph.D. Dále seznámil přítomné s programem obhajoby habilitačních prací a 
navrhl jako skrutátory doc. RNDr. Tomáše Mrkvičku, Ph.D. a doc. Ing. Jaroslavu Holečkovou, 
Ph.D. 
 
Vědecká rada jednomyslně schválila pro habilitační řízení Ing. Vladimíra Vernera, Ph.D.  
skrutátory doc. RNDr. Tomáše Mrkvičku, Ph.D. a doc. Ing. Jaroslavu Holečkovou, Ph.D. 
 
Program habilitačního řízení Ing. Vladimíra Vernera, Ph.D, před Vědeckou radou EF JU 
a. Představení osobnosti habilitanta předsedou habilitační komise a sdělení výsledku jednání 

habilitační komise; 
b. Prezentace veřejné habilitační přednášky; 
c. Prezentace habilitační práce; 
d. Vyjádření oponentů habilitační práce; 
e. Odpovědi habilitanta na dotazy oponentů; 
f. Vědecká rozprava; 
g. Porada vědecké rady a tajné hlasování; 
h. Vyhlášení výsledku. 

 
Záznam průběhu habilitačního řízení Ing. Vladimíra Vernera, Ph.D. před Vědeckou radou  
EF JU 

 



   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 
    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

a. Představení osobnosti habilitanta předsedkyní habilitační komise a sdělení výsledku 
jednání habilitační komise. 
Předseda habilitační komise prof. Ing. Emil Svoboda, CSc., představil osobnost habilitanta, 
jeho pedagogickou praxi, vědeckou kvalifikaci a jeho vědecko-výzkumnou a publikační 
činnost. Dále seznámil přítomné s hodnocením oponentů a závěry habilitační komise, která 
se na základě prostudovaných materiálů usnesla tajným hlasováním jednomyslně předložit 
návrh na jmenování Ing. Vladimíra Vernera, Ph.D. docentem pro obor Ekonomika a 
management.  
V souladu s § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb. ve znění zákona č. 147/2001 Sb. byla na 
Vědecké radě dne 12. 11. 2015 jmenována habilitační komise, která pracovala v tomto 
složení:  

 
Předseda komise: 
prof. Ing. Emil Svoboda, CSc. 
Ústav managementu, Vysoká škola Karla Engliše, a. s. 
Členové komise: 
doc. Ing. Tomáš Doucha, CSc. 
Ústav zemědělské ekonomiky a informací, Fakulta tropického zemědělství 
doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc. 
Katedra rozvojových studií, Přírodovědecká fakulta, Univerzita Palackého 
doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
Katedra humanitních věd, Provozně ekonomická fakulta, Česká zemědělská univerzita 
doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc. 
katedra financí a účetnictví, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

 
Habilitační komise jmenovala následující oponenty: 
doc. RNDr. Pavla Nováčka, CSc., prof. Ing. Drahoše Vaněčka, CSc., doc. PhDr. Michala Lošťáka, CSc. 

 
b. Prezentace veřejné habilitační přednášky 

Ing. Vladimír Verner, Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma: „Genese a klasifikace 
faremních systémů na základě tržní orientace“. 

c. Prezentace habilitační práce 
Ing. Vladimír Verner, Ph.D. prezentoval habilitační práci „Ekonomické a sociální aspekty 
tradičního využití rostlin“. 

d. Vyjádření oponentů habilitační práce 
Přítomní oponenti prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc. a doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. 
seznámili Vědeckou radu s obsahem oponentského posudku. Za nepřítomného doc. RNDr. 
Pavla Nováčka, CSc. seznámil s posudkem Vědeckou radu předseda habilitační komise prof. 
Ing. Emil Svoboda, CSc. 

e. Odpovědi habilitanta na dotazy oponentů. 
Ing. Vladimír Verner, Ph.D. odpověděl před Vědeckou radou na dotazy a připomínky 
oponentů. 

f. Vědecká rozprava 
Byla otevřena vědecká rozprava, která se týkala zejména návaznosti habilitační práce na 
vědecko-výzkumnou činnost habilitanta, dále přístupů použitých v práci, včetně kritických 
připomínek a vlastního přínosu autora k řešené problematice.  
Habilitant odpověděl na všechny položené dotazy členů Vědecké rady, jmenovitě  
prof. Žižky, prof. Bečvářové, prof. Tlustého, prof. Majerové, doc. Faltové Leitmanové.  
Po reakci na položené otázky uzavřel proděkan pro vědu a výzkum PhDr. Miloslav Lapka, 
CSc. veřejné zasedání, po kterém následovala neveřejná diskuze a tajné hlasování. 
 
 



   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 
    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

g. Porada Vědecké rady a tajné hlasování 
V neveřejné části jednání Vědecké rady proběhla porada jejích členů a následně tajné 
hlasování. Všech 27 přítomných členů hlasovalo do volební urny vhozením hlasovacího 
lístku. Poté jmenovaní skrutátoři sečetli hlasy a oznámili výsledek hlasování. Odevzdáno 
bylo 27 hlasovacích lístků z nich 11 souhlasných, 11 nesouhlasných a 5 neplatných. 

h. Vyhlášení výsledku 
Děkan Ekonomické fakulty veřejně vyhlásil výsledek habilitačního řízení Ing. Vladimíra 
Vernera, Ph.D. před Vědeckou radou EF JU. Vědecká rada Ekonomické fakulty Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích zastavuje habilitační řízení Ing. Vladimíra Vernera, Ph.D.  
v oboru Ekonomika a management podle ustanovení § 72 Odst. 10 Zákona č. 111/98 Sb.  
a podle Čl. 3 Odst. 6 Opatření děkana Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích č. 102/2016  Řád habilitačního řízení na EF JU.  

 
5. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Kateřiny Hrazdilové Bočkové, Ph.D., MBA 

Děkan Ekonomické fakulty předložil Vědecké radě ke schválení složení habilitační komise  
Ing. Kateřiny Hrazdilové Bočkové, Ph.D., MBA, která splnila požadavky na zahájení habilitačního 
řízení stanovené Opatřením děkana EF JU č. 102/2016. Proděkan pro vědu a výzkum seznámil 
Vědeckou radu se životopisem, praxí kandidátky a navrhovaným složením habilitační komise. 
Habilitační komise zasedne ve složení: 
 
Předseda komise: 
prof. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 
vedoucí Katedry řízení, Provozně ekonomická fakulta, Česká zemědělská univerzita 
Členové komise: 
doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D. 
Katedra řízení, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  
doc. Ing. David Tuček, Ph.D. 
děkan Fakulty managementu a ekonomiky, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
prof. RNDr. Ing. Petr Fiala, CSc., MBA 
Katedra ekonometrie, Fakulta informatiky a statistiky, Vysoká škola ekonomická v Praze 
prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc. 
Katedra řízení, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
 
Vědecká rada jednomyslně schválila návrh na složení habilitační komise pro habilitační řízení 
Ing. Kateřiny Hrazdilové Bočkové, Ph.D., MBA. 
 

6. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Liběny Kantnerové, Ph.D. 
Děkan Ekonomické fakulty předložil Vědecké radě ke schválení složení habilitační komise  
Ing. Liběny Kantnerové, Ph.D., která splnila požadavky na zahájení habilitačního řízení 
stanovené Opatřením děkana EF JU č. 102/2016. Proděkan pro vědu a výzkum seznámil 
Vědeckou radu se životopisem, praxí kandidátky a navrhovaným složením habilitační komise. 
Habilitační komise zasedne ve složení: 
 
Předseda komise: 
prof. Ing. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
Katedra humanitních věd, Provozně ekonomická fakulta, Česká zemědělská univerzita  
Členové komise: 
doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc. 
Katedra ekonomiky, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 
Katedra regionálního managementu, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v ČB 
doc. PhDr. Jiří Šubrt, CSc. 



   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 
    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

vedoucí Pracoviště historické sociologie, Fakulta humanitních studií, Univerzita Karlova v Praze 
prof. Ing. Jana Stávková, CSc. 
proděkanka pro koncepci a vývoj, Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně 
 
Vědecká rada jednomyslně schválila návrh na složení habilitační komise pro habilitační řízení 
Ing. Liběny Kantnerové, Ph.D. 
 

7. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Jaroslavy Rajchlové, Ph.D. 
Děkan Ekonomické fakulty předložil Vědecké radě ke schválení složení habilitační komise 
Ing. Jaroslavy Rajchlové, Ph.D., která splnila požadavky na zahájení habilitačního řízení 
stanovené Opatřením děkana EF JU č. 102/2016. Proděkan pro vědu a výzkum seznámil 
Vědeckou radu se životopisem, praxí kandidátky a navrhovaným složením habilitační komise. 
Habilitační komise zasedne ve složení: 
 
prof. Dr. Ing. Libor Grega 
děkan Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií, Mendelova univerzita v Brně 
Členové komise: 
doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D. 
proděkan pro vědu a výzkum, Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně 
prof. Ing. Iva Živělová, CSc. 
proděkanka pro pedagogiku, FRRMS, Mendelova univerzita v Brně 
doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D. 
vedoucí Katedry Řízení, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  
doc. Ing. Iveta Zentková, CSc. 
Katedra ekonomiky, Fakulta ekonomiky a manažmentu, SPU v Nitre 
 
Vědecká rada jednomyslně schválila návrh na složení habilitační komise pro habilitační řízení 
Ing. Jaroslavy Rajchlové, Ph.D. 
 
 

8. Proděkanka pro studijní záležitosti požádala Vědeckou radu o schválení předsedů a 
členů zkoušejících v komisích SZZ - bakalářské a navazující magisterské studium  

 
Pro studijní program Regional and European Project Management: 

• prof. Dr. Doris Fetscher  
• prof. Dr. Nadine Rentel  
• Dr. Jörg Ulbert  
• doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc.  
• doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová  
• doc. Ing. Kamil Pícha, Ph.D.  

 
Pro studijní obor Účetnictví a finanční řízení podniku: 

• doc. Ing. Jaroslav Jánský, CSc. – předseda komisí SZZ pro bakalářský a navazující 
magisterský studijní obor Účetnictví a finanční řízení podniku. Docent, Katedra 
managementu, Fakulta management VŠE, zaměření na finance podniku. 

 
 
Návrh na (nové) členy zkušebních komisí SZZ pro studijní program Regional and 
European Project Management: 
 

 



   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 
    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

Zkoušející předmětu SZZ Development and management of projects 
• Dr. Jörg Ulbert je odborným asistentem Université Bretagne-Sud v Lorientu ve Francii 

se zaměřením na německý jazyk a zodpovědnou osobou za realizaci za realizaci 
studijního programu Regional and European Project Management v Lorientu. Vyučuje 
problematiku německé kultury a  německého hospodářství na katedře aplikovaných 
jazyků.   

• Dr. Roseline Le Squère, doktorka jazykových věd se zaměřením na sociolingvistiku. 
Tématem doktorské práce byla Bretaňská kulturní identita a hospodářský rozvoj 
regionu, analýza regionálního značení. V několika studijních oborech na univerzitě 
Bretagne-Sud vyučuje jazykovědu, pedagogiku a řízení projektů. Ve studijním programu 
Regional and European Project Management vyučuje předmět Project Management, 
moduly úvod do řízení projektů a řízení projektů, teritoriální rozvoj. 

• Dr. Hélène Privat je odbornou asistentkou pro řízení a managementu a její doktorská 
práce se věnovala motivaci k převratným změnám. Na univerzitě Bretagne-Sud vyučuje 
problematiku managementu a marketingu. Ve studijním programu Regional and 
European Project Management vyučuje předmět Strategic development of projects. 

 
Zkoušející předmětu SZZ Intercultural co-operation and projects 

• Prof. Dr. Doris Fetscher je od roku 2008 profesorkou interkulturního vzdělávání se 
zaměřením na románské kulturní prostředí a řízení podniku na Univerzitě aplikovaných 
věd Zwickau. Od roku 2015 je děkankou Fakulty aplikovaných jazyků a interkulturní 
komunikace. Je zodpovědná za realizaci studijního programu Regional and European 
Project Management ve Zwickau. V tomto studijním programu vyučuje předměty 
Intercultural Project Management, Methodology of Research II a Interregional Co-
operation. Hlavní těžiště vědecké práce spočívá v interkulturních aspektech a jejich 
praktickému využití a interkulturní didaktice se zaměřením na virtuální vzdělávání. 

• Prof. Dr. Nadine Rentel je od roku 2011 profesorkou románských jazyků se zaměřením 
na hospodářskou francouzštinu na Fakultě aplikovaných jazyků a interkulturní 
komunikace Univerzity aplikovaných věd Zwickau. V letech 2006-2008 byla lektorkou na 
Université de Franche-Comté v Besançonu a na Université de Paris IV-Sorbonne. Ve 
studijním programu Regional and European Project Management vyučuje předměty 
Multilingualism a Intercultural Project Management. Vědecky se věnuje oblasti 
hospodářské komunikace, interkulturní komunikace a komunikace na sociálních sítích.  

• Prof. Dr. Thomas Johnen je od roku 2014 profesorem románských jazyků se zaměřením 
na hospodářskou španělštinu a portugalštinu na Univerzitě aplikovaných věd Zwickau. 
Od roku 2015 předsedá hlavní zkouškové komisi Fakulty aplikovaných jazyků a 
interkulturní komunikace. Jako lektor DAAD působil na univerzitách ve Francii 
Université de Picardie Jules Verne) a Brazílii (Universidade Estadual de Campinas). V 
letech 2009 – 2014 vyučoval jako hostující profesor na Univerzitě Stockholm). Ve 
studijním programu Regional and European Project Management vyučuje předmět 
Multilingualism. Jeho vědecká činnost se zaměřuje na interkulturní aspekty a jejich 
praktické využití, vícejazyčnost, srovnávací lingvistiku a jazykové vztahy. 
 

Zkoušející předmětu SZZ Aspects of regional projects 
• doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc. je vedoucí Katedry regionálního managementu 
• doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová je docentkou na Katedře regionálního 

managementu 
• doc. Ing. Martin Pělucha, Ph.D. je docentem na Katedře regionálního managementu 
• doc. Ing. Kamil Pícha, Ph.D. je docentem na Katedře obchodu a cestovního ruchu 



   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 
    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

• PhDr. Miloslav Lapka, CSc. je odborným asistentem na Katedře regionálního 
managementu.  
 

Pro studijní obor Účetnictví a finanční řízení podniku: 
• Ing. Zita Drábková, Ph.D.  – zkoušející předmětu SZZ Daňový systém (doschválení), 

Odborná asistenka Katedry účetnictví a financí EF JU, zaměření na finanční účetnictví, 
audit, daně, členka Komory daňových poradců. 

• Ing. Miroslava Vlčková, Ph.D. – zkoušející předmětu SZZ Účetnictví podniku 
(doschválení). Odborná asistenka Katedry účetnictví a financí EF JU, zaměření na 
účetnictví, manažerské účetnictví. 

 
Ostatní:  

• Ing. Tomáš Volek, Ph.D., Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D. - členové komisí SZZ pro předmět:  
SZZ Hospodářská politika a ekonomie (studijní obor Strukturální politika EU pro 
veřejnou správu) - oba dva už schváleni pro jiné předměty 

• Ing. Robert Zeman, Ph.D.  - člen komise SZZ pro předměty - Ekonomika podniku, 
Manažerská ekonomika (nově schvalovaný) 

• doc. Ing. Pavol Kita, PhD. - člen komise SZZ pro bakalářské a navazující studium - 
Marketing a Obchod 

• Ing. Radim Dušek, Ph.D. - člen komise SZZ pro bakalářské a navazující studium - 
Marketing a Obchod 

 
Vědecká rada jednomyslně schválila návrhy nových předsedů komisí a zkoušejících 
spolupracovníků v komisích SZZ. 
 

9. Předseda Oborové rady DSP ŘEP seznámil VR s návrhy na členy komisí pro SDZ a 
obhajoby doktorských disertačních prací 
 
doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc. 

docent v oboru Informatika a systémové inženýrství; téma habilitační práce - Řízení 
důvěry na online aukcích; garant oboru Ekonomická informatika 

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 
docent v oboru Ekonomika a management; téma habilitační práce - Význam řízení služeb 
pro podnikatele při zvyšování konkurenceschopnosti vybraných národních ekonomik; 
garant oboru Obchodní podnikání 

doc. Ing. Kamil Pícha, Ph.D. 
docent v oboru Ekonomika a management; téma habilitační práce - Spolupráce v rámci 
potravinářského dodavatelského řetězce 

doc. Ing. Pavol Kita, Ph.D. 
docent v oboru Obchod a marketing  
téma habilitační práce - Predaj trhu výrobnej sféry v kontexte vztahov zákazník-dodávatel 
Odborné zaměření: marketing, prodej, distribuce, řízení obchodního personálu 
 

Vědecká rada jednomyslně schválila návrh na schválení nových členů komisí SDZ.  
 
10. Různé 

Děkan Ekonomické fakulty projednal návrh OR EF JU ze dne 31. 3. 2016 jmenovat  
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou a doc. Ing. Petra Řehoře, Ph.D. školiteli DSP 
Ekonomika a management se studijním oborem Řízení a ekonomika podniku.  

 



   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
 děkan 
   dean 
    

Studentská 787/13          370 05 České Budějovice, Česká republika          T/+420 387 772 800             E/gmikesova@ef.jcu.cz 

11. Usnesení 
Vědecká rada Ekonomické fakulty se dne 24. 11. 2016 usnesla na následujícím: 
 

1. VR projednala návrh aktualizace strategického záměru EF 
 

2. Vědecká rada Ekonomické fakulty v souladu se Zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a Opatřením děkana č. 102/2016 Řád habilitačního řízení Ekonomické fakulty 
Jihočeské univerzity navrhuje rektorovi Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
jmenovat Ing. Janu Holou, Ph.D. docentkou v oboru Ekonomika a management. 

3. Vědecká rada Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích zastavuje 
habilitační řízení Ing. Vladimíra Vernera, Ph.D. v oboru Ekonomika a management podle 
ustanovení § 72 Odst. 10 Zákona č. 111/98 Sb. a podle Čl. 3 Odst. 6 Opatření děkana 
Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích č. 102/2016  Řád 
habilitačního řízení na EF JU. 

4. Schvaluje složení habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Kateřiny Hrazdilové  
Bočkové, Ph.D., MBA. (viz bod zápisu č. 5) 

5. Schvaluje složení habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Liběny Kantnerové, Ph.D. 
(viz bod zápisu č. 6) 

6. Schvaluje složení habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Jaroslavy Rajchlové, Ph.D. 
(viz bod zápisu č. 7) 

7. Schvaluje členy komisí pro státní závěrečné zkoušky pro bakalářský a navazující 
magisterský studijní program  

8. Schvaluje členy komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací pro 
doktorský studijní program Ekonomika a management, studijní obor Řízení a ekonomika 
podniku  

9. VR projednala návrh OR EF JU na jmenování doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové 
školitelkou a doc. Ing. Petra Řehoře školitelem v doktorském studijním programu 
Ekonomika a management, studijní obor Řízení a ekonomika podniku  

 
12. Závěr 

Děkan poděkoval všem přítomným za účast.  
 
Další zasedání Vědecké rady se uskuteční 26. ledna 2017. 
 
 

 
 
 
 
doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 
děkan Ekonomické fakulty 


